



**PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 13                      Urusan Wajib Sosial  
**Organisasi** : 1 . 13 . 02                      Badan Penanggulangan Bencana Daerah  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 13 . 02 . 01                      Badan Penanggulangan Bencana Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	7.028.320.681,68	
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	2.078.081.881,68	
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00	<b>Non Kegiatan</b>	2.078.081.881,68	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	2.078.081.881,68	
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.523.081.881,68	
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.078.793.800,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Gaji Pokok PNS/Uang Representasi Golongan IV 1 Tahun x 55.719.748,00 = 55.719.748,00 Golongan III 1 Tahun x 443.738.260,00 = 443.738.260,00 Golongan II 1 Tahun x 579.335.792,00 = 579.335.792,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	126.366.666,16	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Suami / Istri Golongan IV 1 Tahun x 5.571.974,80 = 5.571.974,80 Golongan III 1 Tahun x 44.373.826,00 = 44.373.826,00 Golongan II 1 Tahun x 42.868.456,40 = 42.868.456,40
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	132.510.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Anak Golongan IV 1 Tahun x 2.228.789,92 = 2.228.789,92 Golongan III 1 Tahun x 16.940.928,48 = 16.940.928,48 Golongan II 1 Tahun x 14.382.690,56 = 14.382.690,56 Biaya Tunjangan Jabatan Eselon II 1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 17.640.000,00 = 17.640.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	7.560.000,00	Eselon III.b 1 Tahun x 41.160.000,00 = 41.160.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 45.360.000,00 = 45.360.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Fungsional Golongan II 1 Tahun x 7.560.000,00 = 7.560.000,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	35.350.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Fungsional Umum Golongan III 1 Tahun x 2.590.000,00 = 2.590.000,00 Golongan II 1 Tahun x 32.760.000,00 = 32.760.000,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	75.606.480,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan Beras Golongan IV 1 Tahun x 3.476.160,00 = 3.476.160,00 Golongan III 1 Tahun x 30.416.400,00 = 30.416.400,00 Golongan II 1 Tahun x 41.713.920,00 = 41.713.920,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	31.152.594,40	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Tahun x 2.710.347,92 = 2.710.347,92 Golongan III 1 Tahun x 13.131.990,20 = 13.131.990,20 Golongan II 1 Tahun x 6.066.102,28 = 6.066.102,28 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Tahun x 9.244.154,00 = 9.244.154,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	19.684,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Tahun x 1.358,00 = 1.358,00 Golongan III 1 Tahun x 6.958,00 = 6.958,00 Golongan II 1 Tahun x 11.368,00 = 11.368,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	30.989.685,12	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Iuran Asuransi Kesehatan Golongan IV 1 Tahun x 1.633.375,20 = 1.633.375,20 Golongan III 1 Tahun x 12.987.018,24 = 12.987.018,24 Golongan II 1 Tahun x 16.369.291,68 = 16.369.291,68
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	2.103.543,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Iuran JKK Iuran JKK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	2.629.429,00	1 Tahun x 2.103.543,00 = 2.103.543,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKM Iuran JKM 1 Tahun x 2.629.429,00 = 2.629.429,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	555.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	276.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Bendahara Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara 1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Tahun x 92.400.000,00 = 92.400.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai 1 Tahun x 137.280.000,00 = 137.280.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Harian Kontrak 1 Tahun x 21.120.000,00 = 21.120.000,00
1.13 . 1.13.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	278.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon II 1 Tahun x 66.000.000,00 = 66.000.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Eselon III.b 1 Tahun x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 86.400.000,00 = 86.400.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	4.950.238.800,00	
1.13 . 1.13.02 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	1.191.373.800,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	117.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	117.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	117.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	117.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Jasa Surat Menyurat 26 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 39.000.000,00 Operator Komputer 13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00 Driver 39 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 58.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	35.600.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	35.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	35.600.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Air 12 Bln x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	24.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Listrik 12 Bln x 2.000.000,00 = 24.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Surat Kabar/Majalah Surat Kabar/Majalah 12 Bln x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Transaksi Keuangan Jasa Transaksi Keuangan 1 Thn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	339.600.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	339.600.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	339.600.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	40.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Service 1 Thn x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	47.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Penggantian suku cadang 1 Thn x 47.000.000,00 = 47.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	244.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas Belanja Bensin 12,000 Liter x 7.300,00 = 87.600.000,00 Belanja Solar 20,000 Liter x 6.500,00 = 130.000.000,00 Belanja Minyak Pelumas 600 Liter x 45.000,00 = 27.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	8.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Pajak Kendaraan Roda 4 7 Unit x 1.000.000,00 = 7.000.000,00 Roda 2 4 Unit x 250.000,00 = 1.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	44.008.200,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	39.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	39.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	39.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 1.13 . 1.13.02 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	<b>Belanja Barang dan Jasa</b> Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.008.200,00 5.008.200,00 5.008.200,00	Honor Cleaning Service 13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00 Honor Pramu Komputer 13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00  <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Sapu 6 Bh x 50.000,00 = 300.000,00 Pel Lantai 8 Bh x 30.000,00 = 240.000,00 Alat Detergen 5 Btl x 50.000,00 = 250.000,00 Pengharum Ruangan 20 Kaleng x 50.000,00 = 1.000.000,00 Pembersih Kamar mandi 8 Btl x 30.000,00 = 240.000,00 Pembersih Closet 8 Btl x 50.000,00 = 400.000,00 Sabun Cuci Tangan 7 Btl x 25.000,00 = 175.000,00 Sikat Closet 4 Bh x 50.000,00 = 200.000,00 Tissue Kotak 24 Dos x 15.000,00 = 360.000,00 Tempat sampah 8 Bh x 150.000,00 = 1.200.000,00 Alat angkat sampah(pengki) 8 Bh x 30.000,00 = 240.000,00 Pembersih Kaca 8 Btl x 25.000,00 = 200.000,00 Keset Kaki 8 Bh x 25.400,00 = 203.200,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 09 1.13 . 1.13.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 1.13 . 1.13.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05 1.13 . 1.13.02 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	<b>Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja</b> <b>Belanja Barang dan Jasa</b> Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor Belanja Jasa Service	9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00	<i>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Service Service Komputer 4 Unit x 250.000,00 = 1.000.000,00 Service Laptop 5 Unit x 250.000,00 = 1.250.000,00 Service Printer 6 Unit x 500.000,00 = 3.000.000,00 Service AC 6 Unit x 500.000,00 = 3.000.000,00 Service Infocus 1 Kali x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 10 1.13 . 1.13.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 1.13 . 1.13.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 1.13 . 1.13.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	<p><b>Penyediaan alat tulis kantor</b></p> <p><b>Belanja Barang dan Jasa</b></p> <p>    Belanja Bahan Pakai Habis</p> <p>    Belanja Alat Tulis Kantor</p>	<p>69.665.600,00</p> <p>69.665.600,00</p> <p>69.665.600,00</p> <p>63.665.600,00</p>	<p>Service Ploter 1 Kali x 750.000,00 = 750.000,00</p> <p><b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b></p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Alat Tulis Kantor</p> <p>Kertas Folio (F4) 70 grm 50 Rim x 55.000,00 = 2.750.000,00</p> <p>Kertas Folio (A4) 70 grm 28 Rim x 55.000,00 = 1.540.000,00</p> <p>Kertas FAX + CARBON 4 Rol x 45.000,00 = 180.000,00</p> <p>Buku Agenda Surat Masuk/Keluar 2 Bh x 25.000,00 = 50.000,00</p> <p>Buku Ekspedisi 2 Bh x 15.000,00 = 30.000,00</p> <p>Buku Tamu 2 Bh x 51.000,00 = 102.000,00</p> <p>Buku Kas Agenda Keluar 2 Bh x 40.000,00 = 80.000,00</p> <p>Buku Kas Agenda Masuk 3 Bh x 40.000,00 = 120.000,00</p> <p>Buku Kwitansi biasa 10 Bh x 10.000,00 = 100.000,00</p> <p>Buku Kwitansi Proyek 10 Bh x 35.000,00 = 350.000,00</p> <p>Paper Clips Kecil 10 Dos x 5.000,00 = 50.000,00</p> <p>Paper Clips no 5 10 Dos x 8.000,00 = 80.000,00</p> <p>Amplop Putih Panjang 14 Dos x 26.000,00 = 364.000,00</p> <p>Amplop Coklat 7 Dos x 85.000,00 = 595.000,00</p> <p>Bolpoin Pilot baliner zebra 15 Bh x 18.000,00 = 270.000,00</p> <p>Hekter Staples kecil 5 Bh x 25.000,00 = 125.000,00</p> <p>Hekter Staples Sedang 5 Bh x 25.000,00 = 125.000,00</p> <p>Hekter Staples Besar 5 Bh x 40.000,00 = 200.000,00</p> <p>Isi Hekter Kecil 10 Dos x 5.000,00 = 50.000,00</p> <p>Isi Hekter Sedang 10 Dos x 10.000,00 = 100.000,00</p> <p>Isi Hekter Besar 5 Dos x 15.000,00 = 75.000,00</p> <p>Isi Cutter L 500 5 Kotak x 15.000,00 = 75.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pisau Cutter Besar 5 Bh x 15.000,00 = 75.000,00 Lem Takol besar 4 Bh x 10.000,00 = 40.000,00 Plak Ban 1,5' Jilid 4 Bh x 25.000,00 = 100.000,00 Plak Ban 2 Jilid 4 Bh x 30.000,00 = 120.000,00 Plastik Transparan 4 Dos x 70.000,00 = 280.000,00 Mika Jilid 4 Dos x 65.000,00 = 260.000,00 Map Plastik 15 Bh x 10.000,00 = 150.000,00 Map Batik Kertas 15 Bh x 5.000,00 = 75.000,00 Map Dokumen Keper 10 Bh x 51.000,00 = 510.000,00 Map Dokumen Kecil 7 Bh x 40.000,00 = 280.000,00 Map Dokumen Besar 10 Bh x 45.500,00 = 455.000,00 Pelobang kertas Kecil 3 Bh x 23.000,00 = 69.000,00 Pelobang kertas Besar 2 Bh x 67.000,00 = 134.000,00 Tinta Printer Canon Hitam 10 Bh x 55.000,00 = 550.000,00 Tinta Printer Canon Warna 10 Bh x 55.000,00 = 550.000,00 Tinta Printer A0 Hitam 5 Bh x 145.000,00 = 725.000,00 Tinta Printer A0 warna 3 Bh x 250.000,00 = 750.000,00 Catridge Ploter Hitam 5 Bh x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Catridge Ploter warna 3 Bh x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Catridge Printer A0 Hitam 5 Bh x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Catridge Printer A0 warna 3 Bh x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Catridge Canon tinta hitam 10 Bh x 185.000,00 = 1.850.000,00 Catridge Canon tinta warna 10 Bh x 250.000,00 = 2.500.000,00 Tinta Cap 9 Bh x 15.000,00 = 135.000,00 Pita mesin ketik dubel folio daito 2 Dos x 165.050,00 = 330.100,00 Kalkulator 2 Bh x 350.000,00 = 700.000,00 spidol Boss 5 Bh x 11.500,00 = 57.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	6.000.000,00	Penghapus With board 3 Bh x 5.000,00 = 15.000,00 Penghapus Tip-ex 4 Bh x 11.000,00 = 44.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya Materai 6000 500 Lembar x 6.000,00 = 3.000.000,00 Materai 3000 1.000 Lembar x 3.000,00 = 3.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	46.750.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	46.750.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	46.750.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	31.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Spanduk 5 Bh x 300.000,00 = 1.500.000,00 Baliho 17 Bh x 500.000,00 = 8.500.000,00 Cetak Iklan 10 Bh x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 Transfer Handycam ke VCD 4 Bh x 300.000,00 = 1.200.000,00 CD R 15 Bh x 10.000,00 = 150.000,00 CD RW 6 Set x 100.000,00 = 600.000,00 Kertas Foto 5 Pak x 100.000,00 = 500.000,00 Kaset HandyCam 1 Lusin x 300.000,00 = 300.000,00 Hardisk External 4 Bh x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Hasil Laporan 1 Thn x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	5.600.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.600.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.600.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	5.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Baterai 12 Dos x 100.000,00 = 1.200.000,00 Ballast TL Philips 20 Bh x 75.000,00 = 1.500.000,00 Kabel Rol



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13	<b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b>	129.500.000,00	10 Bh x 50.000,00 = 500.000,00 Stabilizer 1000 Volt 6 Bh x 400.000,00 = 2.400.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	129.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	15.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 22 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Pondasi	10.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Mesin Kompresor Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Kompresor Listrik 2 Unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 22 . 08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Las	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Peralatan Las Listrik Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Trafolas Listrik 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	37.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 24 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Universal	37.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Global Positioning System (GPS) Belanja Modal Pengadaan GPS 5 Unit x 7.500.000,00 = 37.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	40.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	40.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Sound System Pengadaan Sound System 1 Paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	27.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	27.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  P.C Unit/ Komputer PC Belanja Modal Pengadaan Komputer / PC 3 Unit x 9.000.000,00 = 27.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	10.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	10.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Proyektor + Attachment Pengadaan Proyektor 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	18.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	18.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  Belanja Makanan Dan Minuman Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	6.000.000,00	12 Keg x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	337.150.000,00	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 6 Keg x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	337.150.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	337.150.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	51.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	286.000.000,00	<i>Wilayah Kecamatan Galela</i> Golongan III 3 Keg x 600.000,00 = 1.800.000,00 Golongan II 6 Keg x 600.000,00 = 3.600.000,00 <i>Wilayah Loloda Utara, Loloda Kepulauan</i> Golongan IV 3 Keg x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Golongan III 3 Keg x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 Golongan II 6 Keg x 2.500.000,00 = 15.000.000,00 <i>Wilayah Kecamatan Tobelo, Tobteng, Tobsel</i> Golongan III 3 Keg x 300.000,00 = 900.000,00 Golongan II 6 Keg x 300.000,00 = 1.800.000,00 <i>Wilayah Kecamatan Tobtim dan Tobelo Barat</i> Golongan III 3 Keg x 450.000,00 = 1.350.000,00 Golongan II 6 Keg x 450.000,00 = 2.700.000,00 <i>Wilayah Kecamatan Kao, Utara, Teluk, Barat, Malifut dan NHM</i> Golongan IV 3 Keg x 750.000,00 = 2.250.000,00 Golongan III 3 Keg x 750.000,00 = 2.250.000,00 Golongan II 6 Keg x 750.000,00 = 4.500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Provinsi Golongan IV 6 Keg x 3.500.000,00 = 21.000.000,00 Golongan III 5 Keg x 3.200.000,00 = 16.000.000,00 Golongan II 6 Keg x 3.000.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Pusat Golongan IV 6 Keg x 17.000.000,00 = 102.000.000,00 Golongan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 01 . 19	<b>Penyediaan Jasa Keamanan Kantor</b>	39.000.000,00	6 Keg x 15.000.000,00 = 90.000.000,00 Golongan II 3 Keg x 13.000.000,00 = 39.000.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	39.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	39.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	39.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Securiti 26 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 39.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	165.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 02 . 45	<b>Sewa Gedung Kantor/Rumah</b>	165.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	165.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	165.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	165.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat Sewa Gedung Kantor 1 Thn x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Sewa Tempat Parkir 1 Thn x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Sewa Gudang Logistik (2 Unit) 1 Thn x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	25.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 03 . 03	<b>Pengadaan pakaian kerja lapangan</b>	25.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	25.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	25.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	25.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pakaian Kerja Lapangan 50 Stel x 500.000,00 = 25.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	475.445.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 01	<b>Pendidikan dan pelatihan formal</b>	51.400.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	51.400.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	51.400.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	51.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pelatihan ke Provinsi Koordinasi ke Provinsi 2 Ok x 3.200.000,00 = 6.400.000,00 Pendidikan & Pelatihan Formal ke Pusat Pendidikan & Pelatihan Formal ke Pusat 3 Ok x 15.000.000,00 = 45.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02	<b>Sosialisasi peraturan perundang-undangan</b>	148.545.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	31.650.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.150.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung jawab 1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 15 Ok x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Nara Sumber 4 Ok x 750.000,00 = 3.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	22.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05 . 02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Uang untuk diberikan kepada Masyarakat Uang Saku Peserta 150 Ok x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	116.895.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.145.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.145.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Blok Note 150 Bh x 5.000,00 = 750.000,00 Pena 150 Bh x 2.500,00 = 375.000,00 Tinta Printer 2 Bh x 150.000,00 = 300.000,00 Kaos Panitia 50 Bh x 250.000,00 = 12.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	13.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cuci/cetak foto 2 Keg x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Cetak baliho/spanduk 2 Keg x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	5.000.000,00	2 Keg x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Gedung Tempat Kegiatan 2 Keg x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	18.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	18.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Biaya Operasional Tim lewat darat 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Biaya Operasional Tim lewat laut 1 Keg x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Akomodasi Narasumber 4 Ok x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sound System Sewa Sound system 2 Keg x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	35.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum Kegiatan Rapat Persiapan 2 Keg x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Makan Minum Kegiatan 400 Ok/Keg x 75.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	29.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	29.250.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Wilayah Loloda Utara Golongan IV 1 Ok x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Golongan III 4 Ok x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Golongan II 4 Ok x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Wilayah Kecamatan Kao Barat Golongan IV 1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00 Golongan III 4 Ok x 750.000,00 = 3.000.000,00 Golongan II 4 Ok x 750.000,00 = 3.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 05 . 03	<b>Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan</b>	275.500.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	275.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	275.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	275.500.000,00	<p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Bintek tentang Pelatihan Keuangan dan Kearsipan )</p> <p>Peserta Bimtek</p> <p>3 Ok x 10.000.000,00 = 30.000.000,00</p> <p>Kontribusi</p> <p>3 Ok x 5.000.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>"Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( ""* Bintek tentang Peningkatan Kemampuan petugas logistik penanggulangan bencana "" )"</p> <p>Peserta Bimtek</p> <p>3 Ok x 10.000.000,00 = 30.000.000,00</p> <p>Kontribusi</p> <p>3 Ok x 5.000.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( * Bintek tentang Pelatihan Mitigasi Bencana )</p> <p>Peserta Bimtek</p> <p>4 Ok x 10.000.000,00 = 40.000.000,00</p> <p>Kontribusi</p> <p>4 Ok x 5.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Bintek tentang Pelatihan Penilaian dan Kerugian Akibat Bencana )</p> <p>Peserta Bimtek</p> <p>4 Ok x 10.000.000,00 = 40.000.000,00</p> <p>Kontribusi</p> <p>4 Ok x 5.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi ( Bintek Pelatihan kesiapsiagaan bencana/pengurangan resiko bencana )</p> <p>Golongan IV</p> <p>3 Ok x 3.500.000,00 = 10.500.000,00</p> <p>Golongan III</p> <p>7 Ok x 3.200.000,00 = 22.400.000,00</p> <p>Golongan II</p> <p>9 Ok x 3.000.000,00 = 27.000.000,00</p> <p>Tenaga Tidak Tetap</p> <p>2 Ok x 2.800.000,00 = 5.600.000,00</p>
1.13 . 1.13.02 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	12.720.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	12.720.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	3.400.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.400.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.400.000,00	<p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Ketua</p> <p>1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00</p> <p>Sekretaris</p> <p>1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anggota 5 Ok x 500.000,00 = 2.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.320.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.320.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.320.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00 Tinta Printer 4 Bh x 150.000,00 = 600.000,00 Catrige Printer 2 Bh x 250.000,00 = 500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cuci/cetak 2 Keg x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan 2 Keg x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22	<b>Program Pencegahan dan Kesiapsiagaan</b>	1.908.120.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01	<b><i>Pemantauan dan Penyebarluasan Informasi Potensi Bencana Alam</i></b>	104.500.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	29.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	7.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	7.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pembuatan Rambu-Rambu Peringatan Bencana Alam Biaya Pembuatan Rambu-Rambu Peringatan Bencana Alam 1 Paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten (MONEV) 15 Ok x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	17.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	17.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Operasional Jasa Pas. Rambu-Rambu Peringatan Bencana Alam 1 Keg x 17.500.000,00 = 17.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	75.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 3 . 57	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu-Rambu	75.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 22 . 01 . 5 . 2 . 3 . 57 . 02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu Tidak Bersuar	75.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)  Rambu Tidak Bersuar Lain-lain Pengadaan Rambu-Rambu Peringatan Bencana Alam 100 Bh x 750.000,00 = 75.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02	<b>Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Tenaga Teknis dan Masyarakat Desa Tangguh Bencana</b>	334.610.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	31.350.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	31.350.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.350.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 Ok x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 9 Ok x 300.000,00 = 2.700.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Nara Sumber Pusat 2 Ok x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Honor Nara Sumber Lokal 2 Ok x 750.000,00 = 1.500.000,00 Uang Saku Peserta Kegiatan 150 Ok x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	303.260.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	63.635.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	63.635.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 Blok Note 150 Bh x 5.000,00 = 750.000,00 Pena 150 Bh x 2.500,00 = 375.000,00 Tinta Printer 2 Bh x 150.000,00 = 300.000,00 Tas Peserta Pelatihan 150 Bh x 200.000,00 = 30.000.000,00 Tas Panitia Pelatihan (Staf BPBD) 38 Bh x 450.000,00 = 17.100.000,00 Kaos Pesrta 150 Bh x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.500.000,00	Belanja Cetak Belanja Dokumentasi 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 1 Keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan 1 Keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	44.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	44.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Gedung Tempat Kegiatan 1 Keg x 4.500.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Biaya Penginapan Peserta 150 Kamar/Keg x 250.000,00 = 37.500.000,00 Sewa Kamar Narasumber 8 Kamar/Keg x 250.000,00 = 2.000.000,00 Sewa Kamar Panitia 2 Kamar x 250.000,00 = 500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	4.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	4.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Biaya Operasional Tim 3 Hari x 1.500.000,00 = 4.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.125.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	18.125.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat Persiapan 2 Keg x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Makanan dan Minuman Kegiatan 175 Ok x 75.000,00 = 13.125.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	63.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	63.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Koordinasi ke Provinsi 1 Ok x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Koordinasi ke Pusat 2 Ok x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Transportasi Nara Sumber PP 2 Ok x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	101.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	101.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Konsultansi Penelitian Pemetaan Wilayah Rawan Bencana Tanah Longsor Jasa Konsultasi Penelitian 1 Keg x 101.000.000,00 = 101.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03	<b>Pemetaan Wilayah Rawan Bencana</b>	171.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	171.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	35.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	35.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Biaya Operasional Survei Biaya Operasional Survei 1 Keg x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	35.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	35.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Koordinasi ke Provinsi Biaya Koordinasi ke Provinsi 2 OK x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Koordinasi ke Pusat Biaya Koordinasi ke Pusat 2 OK x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	101.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	101.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Konsultansi Penelitian Biaya Jasa Konsultansi Penelitian 1 Keg x 101.000.000,00 = 101.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04	<b>Pembentukan dan Pengembangan Desa Tangguh Bencana</b>	445.250.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	285.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	102.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	102.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Pakaian Kerja Lapangan Belanja Pakaian Dinas lapangan Tim Desa 170 Stel x 600.000,00 = 102.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	11.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Kabupaten 15 Ok x 750.000,00 = 11.250.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	172.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 . 17 . 02	Belanja Sosialisasi	172.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Fasilitasi Pembentukan Desa Tangguh Bencana Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo Tengah 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo Selatan 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo Timur 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo Barat 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Tobelo Utara 2 Desa x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Galela 2 Desa x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Galela Selatan 2 Desa x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Galela Barat 2 Desa x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Galela Utara 2 Desa x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Kao 2 Desa x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Kao Barat 2 Desa x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Kao Utara 2 Desa x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Malifut 2 Desa x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Kao Teluk 2 Desa x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Loloda Utara 2 Desa x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 Pembentukan Tim Desa di Kecamatan Lokep 2 Desa x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	160.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	160.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 04 . 5 . 2 . 3 . 32 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	160.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Handy Talky Pengadaan Handy Talky 80 Unit x 2.000.000,00 = 160.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05	<b>Pengurangan Resiko Bencana dan Budaya Siaga Bencana</b>	225.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	225.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	100.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	100.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Rapat Koordinasi Bencana Pemutahiran Dokumen Penanggulangan Bencana 1 Keg x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	125.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	125.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Penyusunan Rencana Kontigensi Gunung Api Dukono Rapat Koordinasi Bencana Penyusunan Rencana Kontigensi Gunung Api Dukono 1 Keg x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06	<b>Fasilitasi pemasangan jalur dan Rambu-Rambu Evakuasi</b>	159.950.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	59.950.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	7.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	7.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Pembutan Rambu Evakuasi Biaya Pembuatan Rambu Evakuasi 1 Paket x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Laporan Data Jalur Evakuasi 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan 1 Keg x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.450.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.450.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat Persiapan 1 Keg x 2.950.000,00 = 2.950.000,00 Makan Minum Kegiatan di Lapangan 1 Keg x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 15 Ok x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	17.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	17.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Biaya Operasional Jasa Pas. Rambu Evakuasi 1 Keg x 17.500.000,00 = 17.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	100.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3 . 57	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu-Rambu	100.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 06 . 5 . 2 . 3 . 57 . 02	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Rambu Tidak Bersuar	100.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Rambu Tidak Bersuar Lain-lain Pembuatan Plat Evakuasi Pengungsi 100 Bh x 1.000.000,00 = 100.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 08	<b>Rapat Koordinasi</b>	119.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	119.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	119.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	119.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Rapat Koordinasi se-Provinsi, Kab/Kota di Halsel

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			6 Ok x 6.000.000,00 = 36.000.000,00 Rapat Koordinasi se-Indonesia di Jakarta Eselon II 1 Ok x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 2 Ok x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 2 Ok x 15.000.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09	<b>Bulan Pengurangan Resiko Bencana Nasional</b>	202.500.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	202.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	37.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	37.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Bahan-Bahan Pameran Roll Baner 1 Keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pamflet 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Hasil Kerajinan 1 Keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Brosur Kegiatan 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Profil Badan 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Bahan Dekorasi Stand 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	35.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	35.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Biaya Sewa Stand Pameran Sewa Stand Pameran 1 Unit x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Biaya Sewa Mobil Kegiatan Pameran Sewa Mobil Kegiatan Pameran 1 Keg x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	120.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	120.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)
			Perjalanan Pameran di Sumatera Eselon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 1 OK x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 Golongan III 3 OK x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 Golongan II 2 OK x 13.000.000,00 = 26.000.000,00 Tenaga Kontrak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OK x 13.000.000,00 = 13.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10	<b>Pelatihan Antisipasi Bencana Untuk Guru SD, SMP dan SMA</b>	146.310.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	30.150.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.150.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 OK x 750.000,00 = 750.000,00 Ketua 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Sekretaris 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 5 OK x 300.000,00 = 1.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	27.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Nara Sumber Hope Internasional 2 OK x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Honor Nara Sumber Lokal 2 OK x 750.000,00 = 1.500.000,00 Uang Saku Peserta Kegiatan 150 OK x 150.000,00 = 22.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	116.160.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	31.535.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	31.535.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya ATK Kertas 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 Blok Note 150 Buah x 5.000,00 = 750.000,00 Pena 150 Buah x 2.500,00 = 375.000,00 Tinta Printer 2 Buah x 150.000,00 = 300.000,00 Tas Peserta Pelatihan 150 Buah x 200.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Cetak Belanja Dokumentasi 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Cetak 1 Keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penggandaan 1 Keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	4.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Sewa Ruang Rapat/Peremuan Sewa Gedung Tempat Kegiatan 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Sewa Kamar Narasumber 4 Kamar x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sewa Kamar Panitia 2 Kamar x 250.000,00 = 500.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	5.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Biaya Operasional Tim Biaya Operasional Tim 1 Hari x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.125.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.125.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat Persiapan 4 kali x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Makanan dan Minuman Kegiatan 175 Orang x 75.000,00 = 13.125.000,00
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	44.500.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	44.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi 2 OK x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Manado Koordinasi ke Manado 3 OK x 7.500.000,00 = 22.500.000,00 Transportasi Nara Sumber PP 2 ok x 7.500.000,00 = 15.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23	<b>Program Penanganan Darurat</b>	717.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01	<b>Tanggap Darurat Daerah Terkena Bencana</b>	351.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	156.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	156.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	156.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Tenaga Relawan 156 Ob/Bln x 1.000.000,00 = 156.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	195.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	50.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Operasional Tim Tanggap Darurat 1 Keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	25.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum Kegiatan di Lapangan 1 Keg x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Makan Minum Kegiatan Evaluasi Tanggap Bencana 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	120.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	90.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Penugasan Tim Reaksi Cepat 1 Thn x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Posko Kedaruratan 1 Thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pelatihan Tim Reaksi Cepat Penanggulangan Bencana 1 Keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02	<b>Pemberian Bantuan Darurat</b>	366.250.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	366.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	100.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Bantuan Logistik Penanggulangan Bencana Biaya Pedistribusian Bantuan Logistik Penanggulangan Bencana 1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	50.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Biaya Operasional Biaya Pelatihan Pergelaran Peralatan Logistik 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	41.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten (MONEV) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten (MONEV) 15 OK x 750.000,00 = 11.250.000,00
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Pelatihan Dasar Peningkatan Kapasitas Petugas Logistik dan Peralatan Penanggulangan Bencana Pelatihan Dasar Peningkatan Kapasitas Petugas Logistik dan Peralatan Penanggulangan Bencana 1 Keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	175.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 23 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	175.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Masker Masker 50,000 Buah x 3.500,00 = 175.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 24	<b>Program Rekonstruksi Pasca Bencana</b>	455.330.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01	<b>Rekonstruksi di Wilayah Pasca Bencana</b>	455.330.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	41.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	41.250.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	11.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten (MONEV) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kabupaten (MONEV) 15 Ok x 750.000,00 = 11.250.000,00
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	30.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Diklat Pemulihan Sosial Psikologi Pasca Bencana Belanja Diklat Pemulihan Sosial Psikologi Pasca Bencana 1 Keg x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	414.080.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 33	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Pemancar	200.000.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 33 . 20	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Switcher/Menara Antena	200.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Switcher/Menara Antena Lain-lain Rekonstruksi Pasca Bencana Menara Anti Petir 1 Paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 61	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi	214.080.000,00	
1.13 . 1.13.02 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 61 . 05	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengaman Irigasi	214.080.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Bangunan Pengaman Irigasi Lain-lain Rekonstruksi Pasca Bencana Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Pembangunan Bronjong 90 M2 x 2.200.000,00 = 198.000.000,00 Perencanaan Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Pembangunan Bronjong 1 Paket x 7.920.000,00 = 7.920.000,00 Pengawasan Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Pembangunan Bronjong 1 Paket x 5.940.000,00 = 5.940.000,00 Pengelola Teknis Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Pembangunan Bronjong 1 Paket x 2.220.000,00 = 2.220.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(7.028.320.681,68)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4

Tobelo, 31 December 2015

**Pj BUPATI**

**Drs Umra Langasa**